
Determinazione n. 24 del 12/11/2018 

 

 

                     

OGGETTO : INTEGRAZIONE IMP. 1812/2018 - RIPRISTINO POSTAZIONI TELECAMERE NON 

FUNZIONANTI (VIA MADONNINA E VIA CASATI)CIG. Z0325713C5 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamato il decreto sindacale n. 08 del 29/01/2018 mediante il quale, ai sensi dell’art. 50 
comma 10, nonché dell’art.109, comma 2 del T.U.E.L il sottoscritto è stato nominato 
Responsabile di Servizio della Posizione Organizzativa n. 7 “ Vigilanza”; 
 
Vista e richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 69 in data 29.12.2017, 
esecutiva ai sensi di legge, mediante la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 
Finanziario 2018/2020, ex. D.lgs 118/2011, ed i relativi allegati di legge; 
 
Viste e richiamate le seguenti deliberazioni della Giunta Comunale: 
- n. 7 in data 11.01.2018, esecutiva ai sensi di legge, mediante la quale, sulla base del 
Bilancio come sopra approvato, è stato definito il PEG 2018/2020 ( budget finanziario) al 
fine della relativa gestione operativa da parte dei Responsabili dei Servizi, ivi indicati, fino 
alla data del 31 gennaio 2018; 
- n. 16 in data 31.01.2018, pure esecutiva ai sensi di legge, mediante la quale sono stati 
definiti ed assegnati ai Responsabili di Servizio, ivi individuati, gli obiettivi di gestione 
nonché le dotazioni finanziarie (a parziale modifica di quelle approvate con la citata 
deliberazione GC 7/2018), umane e strumentali, necessarie al loro raggiungimento; 
 
Visto altresì il D.U.P. 2018/2020 nonché la relativa Nota di aggiornamento, approvata dal 
Consiglio Comunale con atto n. 62 in data 29.12.2017, esecutivo ai sensi di legge; 
 
Visti i nuovi principi contabili di cui al D.Lgs 118/2011 e ss.mm.ii. in vigore dal 1^ gennaio 
2015; 
 
Richiamata la propria precedente determina n. 22 del 31/10/2018 con la quale si impegnava 
la somma pari a € 2.257,00 ( compresa iva) all’ impegno 1812/2018 cap. 5310 alla ditta 
Electronic systems per : INTEGRAZIONE IMP. 1812/2018 - RIPRISTINO POSTAZIONI TELECAMERE 

NON FUNZIONANTI (VIA MADONNINA E VIA CASATI)CIG. Z0325713C5; 
 
Preso atto che, per mera incomprensione nella lettura del preventivo di spesa n. 314/2018 
presentato dalla Ditta, non è stata ricompresa nel totale impegnato di € 2.257,00.= la 
somma di € 730,78.= Iva compresa; 
 
Ritenuto, pertanto, incrementare di € 730,78.= l’impegno di spesa n. 1812/2018 assunto per 
gli  interventi tecnici in parola, con imputazione al PEG 5310 dell’annualità 2018 Bilancio di 
Previsione 2018/2020, portandolo a complessivi € 2.987,78.=; 
 

Preso atto che in merito al presente provvedimento il ragioniere comunale ha apposto il 
proprio visto di regolarità contabile attestandone la relativa copertura finanziaria, e ciò ai 
sensi dell’art. 151, 4° comma del D. Lgs. n° 267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 
Per quanto in premessa evidenziato e che qui si intende riportato: 



Determinazione n. 24 del 12/11/2018 

 

 

 
1) di integrare di€ 730,78.= iva compresa l’impegno di spesa n. 1812/2018 ( portandolo a 

complessivi € 2987,78.=) con imputazione al PEG 5310 dell’annualità 2018 del Bilanzio 
di Previsione 2018/2020, assunto con propria precedente determina n. 22/2018 a 
favore di Electronic System S.r.l., con sede a Lentate Sul Seveso (MB) in Via Trilussa 
12 per l’intervento tecnico e ripristino DEL SITEMA DI TVCC E LETTURA TARGHE –VIA 
MADONNINA -VIA CASATI  
 

1) di aver individuato nel sottoscritto Responsabile di Servizio, il Responsabile Unico del 
procedimento di cui all’art. 12 del citato Regolamento per l’acquisizione di beni e 
servizi in economia; 
 

2) di dare atto del rispetto dell’art. 2 del D. Lgs. n° 196/2003 riguardante la tutela dei  
dati personali. 
 

3) di dare atto che ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/1990, come introdotto dalla 
legge 190/2012 e dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013, nella assunzione del presente 
provvedimento, di aver esperito gli accertamenti del caso da cui non è emersa la 
sussistenza di situazioni di conflitto di interessi con interessi personali, del coniuge, 
di conviventi, di parenti e affini entro il secondo grado; 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

    Simone Comi

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
 Casatenovo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

COMI SIMONE;1;8963289



COMUNE DI CASATENOVO
Provincia di LECCO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Vigilanza nr.24 del 12/11/2018

25/10/2018Data: Importo: 2.987,78

Oggetto: CIG. Z0325713C5 -  RIPRISTINO POSTAZIONI TELECAMERE NON FUNZIONANTI (VIA MADONNINA E VIA CASATI)

Bilancio
Anno: 2018

3 - Ordine pubblico e sicurezza
1 - Polizia locale e amministrativa
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 86.493,00
66.408,55

2.987,78
69.396,33
17.096,67Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2018 12.500,00

7.430,74

2.987,78

10.418,52

Disponibilità residua: 2.081,48

Capitolo: 5310

Oggetto: ASSISTENZA TECNICA E MANUTENZIONE IMPIANTO DI
VIDEOSORVEGLIANZA

Progetto: Servizio vigilanza

SERVIZIO VIGILANZA

SERVIZIO VIGILANZAResp. servizio:

2018 1812/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1812/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1812/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

ELECTRONIC-SYSTEM S.r.l. *Beneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell' art. 151, comma 4 e dell'art. 183,
comma 7, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.09.004 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2018

 CASATENOVO li, 13/11/2018

Z0325713C5C.I.G.:

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA
Importo Variazione: 730,78

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.004 Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari


